
 Nordhessenkarte 60plus Hauptkarte

Nordhessenkarte 60plus Partnerkarte

598,00

299,00

8Netzkarten

  Stand: 01.01.2018
Alle Angaben in EuroTarifinformation:      Fahrkarten und Preise

gilt ohne Umsteigen, nur im KasselPlus-Gebiet, im Bus- und Tramverkehr bis 4 
Haltestellen nach der Einstiegshaltestelle, im Eisenbahnverkehr bis 3 Kilometer
umfasst: Stadt Kassel, Ahnatal, Baunatal, Calden, Espenau, Fuldabrück, Fuldatal, 
Habichtswald, Kaufungen, Lohfelden, Nieste, Niestetal, Schauenburg, Staufenberg und Vellmar

A)

B)

gilt in der Kernstadt Bad Wildungen einschl. Reinhardshausen, in den Kernstädten Bad 
Sooden-Allendorf, Frankenberg, Korbach, Melsungen, Reinhardshagen und Witzenhausen
gilt in den KasselPlus-Gemeinden außer in der Stadt Kassel
Preis je Fahrt

C)

 D)
E)

Hessenticket
35 Euro, gilt in Hessen in 
allen Nahverkehrsmitteln 
für bis zu 5 Personen 

Schülerticket Hessen
ab 365 Euro, gilt ein Jahr in 
ganz Hessen in allen 
Nahverkehrsmitteln

Schönes-Wochenende-
Ticket
ab 44 Euro, gilt im NVV in 
allen Nahverkehrsmitteln 
für bis zu 5 Personen

Nordhessischer VerkehrsVerbund 2018
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Einzelfahrkarten

Erwachsene

U18 (6 - 17 Jahre)

Spartickets

5erTicket Erwachsene

5erTicket U18 (6 - 17 Jahre)

MultiTicket Single

MultiTicket

Allgemeine Zeitkarten

Wochenkarte

Monatskarte

Jahreskarte

9 Uhr-Monatskarte

9 Uhr-Jahreskarte

Ausbildungszeitkarten

Wochenkarte

Monatskarte

3,00

1,80

2,60

1,40

6,00

7,50

1,70

Kurz- 
strecke

Stadt
Kassel 1SKassel

Plus 2 3 4 5 6 7 8a) b) c)

d)

Preisstufe

Wochenkarte

Monatskarte

12,70

46,90

Stadt
Kassel

für Schüler(-innen) bis zum
Ende der Sekundarstufe I Einzelfahrkarte

Wochenkarte

Monatskarte

Jahreskarte

2,00

11,00

32,00

320,00

1. KlasseAST
1,00

6,00

12,00

120,00

ZuschlägeAusbildungszeitkarten

E)

E)


